

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۱ سپتمبر ۲۰۲۰

طالب در چنبره سیاست های امپریالیسم!

یکشنبه - ۳۰ سنبله ۱۳۹۹ - کابل: با سپری شدن ۹ روز از آغاز مذاکرات بین گروه های تماس طالب و دولت دست نشانده، امروز یکی از نکات اساسی مورد اختلاف بین دو تیم، قسماً به رسانه ها درز نمود. تا جایی که رسانه ها گزارش می دهند، یکی از نکات اساسی اختلاف که خود را در همین آغاز مذاکرات برجسته ساخته است، پافشاری طرف طلب به گنجاندن "فقه حنفی" به مثابه پایه و مبنای حقوقی آئین نامه مذاکرات می باشد، در حالی که طرف مقابل یعنی نمایندگان دولت دست نشانده، با استناد به قانون اساسی دولت دست نشانده، نمی خواهد و نمی تواند به این خواست طالب تسلیم شود، زیرا گذشته از این که بر اساس همان قانون، "فقه حنفی" و "فقه جعفری" هر دو در افغانستان رسمیت دارند، پذیرش چنین پیش شرطی در عمل ایجاد رخنه در درون هیأت مربوط دولت دست نشانده و شکستادن اتحاد ارگ با با پیروان "فقه جعفری" می باشد.

در اینجا با عبور از این اصل که اصولاً مذهب در مقطع کنونی عامل افتراق است تا وحدت، تلاش خواهیم نمود تا در حد امکان انگیزه ها و عقبه های این نظر طالب را اندکی مورد مطالعه قرار دهیم. این پیشنهاد از جانب طالب در حالی صورت می گیرد که در سطح منطقه و جهان:

۱- "حنفیت" به مثابه پشتوانه اعتقادی حرکت "اخوان المسلمین" و "اخوان المسلمین" به مثابه بازوی نظامی و سیاسی "حنفیت" در زادگاه اولی اخوان و در یکی از مراکز اساسی تبلیغ و پرورش "حنفیت" یعنی مصر و "جامعه الازهر" شکست خورده با خیزش مردمی علیه "مرسی" و استفاده نظامیان وابسته به امریکا از آن خیزش مردمی با قهر کودتائی "مرسی" را از قدرت برکنار و بعد ها نمایش مشکوک مرگش، بر یک دوره از فعالیت اخوان المسلمین نقطه پایان گذاشت،

۲- عربستان سعودی، یکی از بزرگترین حامیان و تمویل کنندگان طالب، کاملاً عربیان و علنی تیشه ضدیت با مذاهب چهارگانه تسنن به خصوص "حنفیت" را برافراشته در حد توان، ضمن تخریب آن مذاهب و تبلیغ علنی به خروج از آن مذهب و حنا خروج را واجب شرعی اعلام داشتن، با تمام امکانات و هابیت را تبلیغ می دارد،

۳- جمهوری اسلامی ایران، که یکی از حامیان و تسلیح کنندگان طالب به شمار می رود، چنان به "فقه جعفری" و قرائت خاص "انجمن حجتیه" از "فقه جعفری" چسبیده، که حتماً حاضر نیستند قرائت نجف و آیت الله "سیستانی" را

مجال حیات بدهند، تا چه رسد به این که به "حنفیت" شانس بدهد تا حد اقل در شهر تهران با ساختن یک مسجد و برگزاری نماز های جماعت در آن، تحمل مذهبی خود را به نمایش بگذارد.

۴- جمهوری اسلامی پاکستان، که طالب در زهدان چرکین آن پرورش یافته است، علی رغم آن که در ظاهر امر به علت نفوذ ملاحای حنفی مذهب و هزاران مدرسه حنفی مذهب ها در آن کشور تظاهر می کند، به سه علت نمی تواند، تمام تخمهایش را بیهراس در سبد "حنفیت" بگذارد.

علت اولی، "دیانت اسلام" به مثابه یک کل، علت وجودی کشوربست به نام پاکستان. این کشور که علت وجود آن را "اسلام" می سازد و در تمام این سالها می بایست جهت حفظ حیات و بقای کشور، به تقویت آن می پرداخت، نمی تواند با عمده ساختن و تکیه مطلق بر یک مذهب، امکان بروز درگیری ها را مساعد ساخته، در حالی که بیش از یک میلیارد هندو، منتظر نابودی اش است، جامعه اش را با خنجر دو دم "حنفی- جعفری" آسیب برساند.

دو مین علت موجودیت ۲۰ درصد شیعه در آن کشور است که جمعاً بیش از ۴۰ میلیون جمعیت می شود. اینها که در بین تمام اقوام ساکن پاکستان اعم از پنجابی، سندی و پشتون پیروان خود را دارند، در صورت حدت یابی تضاد های مذهبی تجربه نشان داده که پاکستان را با مشکلات جدی مواجه ساخته می توانند.

سومین علت، ترس آن کشور از قطع کمکهای میلیاردی عربستان سعودی به "وهابیت" و جمهوری اسلامی ایران به "جعفری مذهب" ها می باشد.

۵- از جمع تمام کشور های منطقه و جهان تنها دو کشور، با قرائت های مختلف از "حنفیت" و اخوان المسلمین، به آن وفادار مانده اند، ترکیه و قطر.

هموطنان گرامی!

وقتی طالب می آید و پیش شرط آغاز مذاکرات را سلطه مذهب حنفی بر جهت ادامه مذاکره و بحث مطرح می سازد، مطمئناً نه پای ترکیه در چنین پیشنهادی دخیل است و نه هم قطر در چنان توانائی قرار دارد، تا از موقعیت میزبانی خود سودجسته طالب را وادار به طرح چنان پیش شرطی نماید. ترکیه به خاطری دخیل نیست، که اخوان آن کشور در قضیه افغانستان، به جای برادری اعتقادی، برادری خونی و تیاری را مرجح دانسته، حاضر نیست با زیر پای نمودن خون ترک تباران، ریشش را به دم خر "حنفیت" ببندد.

هموطنان گرامی!

وقتی طالب بر "حنفیت" پای می فشارد و "گلبدین" به مثابه بازوی نظامی و سیاسی "حنفیت" پیشنهاد نزدیکی با طالب را مطرح می سازد، این بدان معناست که امپریالیسم در کل و امپریالیسم امریکا و انگلیس به صورت خاص، در صدد اند تا "اخوانیت" را زیر نام "حنفیت" باز سازی نماید و آنها را به جان باشندگان منطقه و جهان ببنداند. به عبارت دیگر، خواست و تأکید طالب بر سلطه "حنفیت"، بیش از آن که خواست خودش باشد، خواست امریکا و انگلیس و آینده اخوانیت را بازگو می نماید.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!